INDICAÇÃO Nº 04/2022

Senhor Presidente,

A Vereadora Joice Maria Dalle Laste, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o artigo 34 inciso VIII da
Lei Orgânica Municipal e com amparo no que dispõe o artigo 131 do
Regimento Interno da Câmara, solicita a Vossa Excelência que a presente
INDICAÇÃO seja submetida à apreciação do PLENÁRIO e, se for aprovada, se
oficie ao Exmo. Sr. Cleomar José Mantelli DD. Prefeito Municipal, sugerindo
que:

Sejam denominadas as ruas A, B, C, D e E, do Loteamento Por do
Sol, no Distrito René Damo e colocadas as respectivas placas.

JUSTIFICATIVA:

Com a criação do Loteamento Por do Sol ocorreu o prolongamento da
Rua Quirino Aguiar, denominada provisoriamente como Rua A. Desta forma,
entende-se como sendo mais sensato e correto estender a mesma
denominação ao prolongamento da Rua A.

Este fato ocorre também em relação à Rua Angelo Bernardon
denominada provisoriamente como Rua B. Desta forma, entende-se como
sendo mais sensato e correto estender a mesma denominação ao
prolongamento da Rua B.

Por outro lado, existem também as Ruas, provisoriamente denominadas,
C, D e E, as quais sugere-se que sejam nominadas de Araçá, Caroba e
Pitanga, respectivamente.

A nominação das referidas Ruas é uma reivindicação dos moradores
daquele local e se faz necessário para viabilizar a entrega de correspondências
e encomendas.

Contando com apoio dos nobres pares e o atendimento por parte dos
órgãos responsáveis, antecipo agradecimentos.

Palma Sola-SC, 19 de maio de 2022.

Atenciosamente,

Joice Maria Dalle Laste
Vereadora PP